

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَغْلِبُوا»

شماره دادنامه : 140068390012153328

تاریخ تنظیم : 1400/08/26

شماره بایگانی شعبه : 980582 , 981273

شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران

دادنامه



دادگستری کل استان تهران

شماره پرونده ها :

9809980938600691 , 9809980227200557

پرونده های کلاسه 9809980227200557 و 9809980938600691 شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران تصمیم نهایی شماره 140068390012153328

خواهان های دعوی اصلی و تقابل:

1. لیزینگ ایران با وکالت خانم سکینه کشاورز معتمدی فرزند شیرویه به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خ وحید دستگردی (ظفر) بین بخارا و تخارستان - پ216 - ط اول واحد 3 و آقای علی ملکوتیان فرزند محمد به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خ وحید دستگردی (ظفر) بین بخارا و تخارستان - پ216 ط اول واحد 3

2. بانک سپه با وکالت آقای علیرضا مسعودی فرزند بمانعلی به نشانی شهر تهران - خیابان مطهری - خیابان سربداران - پلاک 33 طبقه 4 واحد 9 و خیم پریسا قربانی زبردھی فرزند حسین به نشانی تهران - خیابان ولیعصر - ابتدای خیابان مطهری - خیابان سربداران - نبش کوچه نوروزی - پلاک 33 طبقه 4 واحد 9

خواندگان دعوی اصلی و تقابل:

1. بانک سپه با وکالت خانم پریسا قربانی زبردھی فرزند حسین به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - خیابان ولیعصر - ابتدای خیابان مطهری - خیابان سربداران - نبش کوچه نوروزی - پلاک 33 طبقه 4 واحد 9 و آقای علیرضا مسعودی فرزند بمانعلی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خیابان مطهری - خیابان سربداران - پلاک 33 طبقه 4 واحد 9

2. لایف برد پارسه با وکالت آقای حسن فرهادی فرزند محمدحسین به نشانی شهر تهران - تهرانسر - بلوار لاله - خیابان طهماسبی - کوچه نوزدهم مرکزی - پلاک 40

3. لیزینگ ایران با وکالت آقای علی ملکوتیان فرزند محمد به نشانی شهر تهران - خ وحید دستگردی (ظفر) بین بخارا و تخارستان - پ216 ط اول واحد 3 و خانم سکینه کشاورز معتمدی فرزند شیرویه به نشانی استان تهران - شهر تهران - خ وحید دستگردی (ظفر) بین بخارا و تخارستان - پ216 - ط اول واحد 3

4. آقای سعید جابری فرزند عباس به نشانی تهران خیابان نجات اللهی - خیابان سپند - پلاک 65 - طبقه 2 (فعلا زندان اوین)

خواسته ها:

1. مطالبه وجه 2. اعلام بطلان معامله 3. مطالبه خسارت تاخیر تادیه 4. مطالبه خسارت دادرسی

گردشکار = خواهان دادخواستی به خواسته فوق به طرفیت خوانده بالا تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شعبه و ثبت به کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی در وقت فوق العاده دادگاه به تصدی امضاءکننده زیر تشکیل است با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.

«رای دادگاه»

در خصوص دعوی خواهان 1- شرکت لیزینگ ایران به وکالت آقای علی ملکوتیان و خانم سکینه کشاورز معتمدی به طرفیت خواندگان 1- بانک سپه به شماره ثبت 4293 با وکالت آقای علیرضا مسعودی و خانم پریسا قربانی زبردھی 2- شرکت لایف برد پارسه به شماره ثبت 378295 3- بانک سپه شعبه سپند کد 1312 به خواسته

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - خیابان شهید سبهد قرنی - تقاطع خیابان سمیه - مجتمع قضایی شهید بهشتی



مطالبه وجه یک فقره ضمانت نامه به شماره 9500129 مورخ 1395/10/7 صادره توسط شعبه سپند کد 1312 بانک سپه به مبلغ 30/000/000/000 ریال به انضمام خسارت تاخیر در ایفای تعهدات از تاریخ 96/9/11 تا اجرای کامل حکم و کلیه خسارات دادرسی و حق الوکاله وکیل و دعوی مرتبط خواهان بانک سپه با وکالت آقای علیرضا مسعودی و خانم پریسا قربانی زیردهی به طرفیت خواندگان 1- شرکت لیزینگ ایران با وکالت آقای علی ملکوتیان و خانم سکینه کشاورز معتمدی 2- شرکت لایف برد پارسه با وکالت آقای حسن فرهادی 3- آقای سعید جابری به خواسته اعلام بطلان و بی اعتباری ضمانت نامه شماره 9500129 مورخ 95/10/7 مقوم به 201/000/000 ریال به اختصار با این توضیح که وکلای خواهان دعوی نخست در دادخواست تقدیمی اشعار داشته‌اند که شرکت موکل به موجب ضمانت نامه شماره 9500129 مورخ 95/10/7 صادره از بانک سپه شعبه سپند از بانک خوانده مبلغ 30/000/000/000 ریال طلبکار است که علیرغم مطالبه وجه آن در تاریخ 96/9/11 بانک خوانده تاکنون نسبت به پرداخت وجه آن اقدام ننموده است لذا حکم به محکومیت خوانده به شرح خواسته مورد استدعاست" و وکلای خواهان دعوی مرتبط نیز در دادخواست تقدیمی اشعار داشته‌اند" به دلیل انجام اقدامات غیرقانونی و مجرمانه از طرف خواندگان دعوی که با تبانی یکدیگر انجام شده است شکایتی در خصوص ضمانت‌نامه مستند دعوی و سایر ضمانت نامه ها مطرح رسیدگی است و برای صدور ضمانت نامه که یک رابطه تبعی محسوب می شود ابتدا باید قرارداد پایه وجود داشته باشد تا بر مبنای آن ضمانت‌نامه صادر شود. نظر به وجود ایرادات مطروحه در قراردادهای پایه و ضمانت نامه مستند دعوا با استناد به قواعد عمومی قراردادها در عقود تبعی که در صورت صوری بودن قرارداد پایه روابط شکل گرفته بر مبنای آن نیز باطل می شود همچنین نظریه مشورتی شماره 1763-97-7 مورخ 97/11/30 اداره حقوقی دادگستری که در صورت متقلبانه بودن ضمانت نامه، بانک را محق در مطرح نمودن دعوی ابطال می داند لذا به شرح خواسته درخواست رسیدگی مورد استدعاست" دادگاه با عنایت به محتویات پرونده راجع به دعوی نخست به شرح صدر رأی نظر به اینکه اولاً؛ مندرجات ضمانت نامه شماره 9500129 مورخ 95/10/7 حاکی از تعهد بانک خوانده به پرداخت مبلغ ضمانت‌نامه در قبال خواهان به عنوان ذی نفع ضمانت‌نامه مورد اشاره است ثانیاً؛ خواهان به موجب نامه شماره 62/3/30 مورخ 1396/9/11 خطاب به بانک سپه شعبه سپند کد ۱۳۱۲ درخواست ابطال ضمانت نامه در سررسید و واریز وجه آن به حساب شرکت در صورت عدم امکان تمدید ضمانت نامه مورد اشاره را نموده است ثالثاً؛ به موجب دادنامه شماره 14002733 مورخ 1400/6/9 صادره از شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران اعتراض بانک خوانده به قرار منع تعقیب شماره 9700276 مورخ 97/9/27 صادره از شعبه ۱۰ بازپرسی دادرسی ناحیه ۳۲ تهران رد گردیده و قرار صادر شده تایید شده است رابعاً؛ دلیلی مبنی بر صوری بودن ضمانت نامه بانکی یا تحقق تقلب به عنوان استثناء اصل استقلال ضمانت نامه های بانکی در پرونده امر ارائه نشده است خامساً؛ به موجب ماده ۶ دستورالعمل ناظر به ضمانت بانکی ریالی مورخ 93/2/9 مصوب شورای پول و اعتبار، موسسه اعتباری ضمانت‌نامه را به استناد ماده (10) قانون مدنی صادر می‌نماید. تعهدات ناشی از صدور ضمانت نامه از رابطه پایه و سایر روابط و قراردادهای مربوطه مستقل بوده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - خیابان شهید سپهبد قزنی - تقاطع خیابان سمیه - مجتمع قضایی شهید بهشتی

«فَلَا تُفَعِّلُوا آلَهُوَيَ أَنْ تُفَعِّلُوا»

شماره دادنامه : 140068390012153328

تاریخ تنظیم : 1400/08/26

شماره بایگانی شعبه : 981273 , 980582

شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران

دادنامه



دادگستری کل استان تهران

و اختلافات میان ضمانت خواه و ذی نفع و یا ایرادات و ادعاهای مربوط به آنها در تعهد موسسه اعتباری به پرداخت وجه ضمانت نامه به ذی نفع موثر نخواهد بود سادسا؛ به موجب بند (4) از ماده 1 دستورالعمل مورد اشاره موسسه اعتباری به موجب ضمانت نامه بانکی به طور غیر قابل برگشت متعهد به پرداخت وجه ضمانت نامه به محض اعلام ذی نفع است سابعاً؛ بانک خوانده دلیلی مبنی بر پرداخت مبلغ ضمانت نامه ارائه ننموده است و ادعای تحصیل آن به نحو مجرمانه نیز در مرجع کیفری به اثبات نرسیده است، لذا دادگاه دعوی خواهان را نسبت به بانک خوانده موجه تشخیص داده و به استناد مواد ۱۰ و ۲۱۹ و ۲۲۳ قانون مدنی و مواد مورد اشاره از دستورالعمل ناظر به ضمانت بانکی ریالی مصوب ۱۳۹۳ با لحاظ تاریخ ضمانت نامه موضوع دعوا و ماده ۱۸ قانون آیین دادرسی کیفری و مواد ۱۹۸ و ۵۱۵ و ۵۱۹ و ۵۲۲ قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت بانک خوانده به پرداخت مبلغ 30/000/000/000 ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی آن و حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ مطالبه (96/9/11) لغایت زمان پرداخت با رعایت تناسب تغییر شاخص سالانه بانک مرکزی در حق شرکت لیزینگ ایران صادر و اعلام می دارد و راجع به دعوی شرکت لیزینگ ایران به طرفیت شرکت لایف برد پارسه نیز به جهت استرداد دادخواست نسبت به آن به موجب لایحه ثبتی وکلای خواهان تحت شماره 7719 مورخ 98/7/9 به استناد بند (الف) ماده ۱۰۷ قانون آیین دادرسی مدنی قرار ابطال دادخواست صادر و اعلام می دارد و راجع به دعوی مرتبط مطروحه نسبت به شرکت لیزینگ ایران بنا به جهات و استدلال های پیش گفته و به جهت عدم ارائه دلیل اثباتی بر بی اعتباری ضمانت نامه فوق الاشعار و صدور قرار منع تعقیب در مرجع کیفری نسبت به آن و مستند نبودن ادعای تقلب نسبت به آن با رعایت مفاد اصالة الصحة دعوی خواهان را غیرموجه تشخیص داده و به استناد ماده ۱۲۵۷ قانون مدنی و ماده ۱۹۷ قانون آیین دادرسی مدنی حکم به بطلان دعوی موصوف صادر و اعلام می دارد و راجع به دعوی بانک سپه به طرفیت شرکت لایف برد پارسه و آقای سعید جابری دادگاه به جهت استقلال ضمانت نامه بانکی از رابطه حقوقی پایه و عدم ارتباط آن به خواندگان موصوف و به تبع آن عدم توجه دعوی به آنان به استناد ماده ۸۹ ناظر به بند ۴ ماده ۸۴ قانون آیین دادرسی مدنی قرار رد دعوی صادر و اعلام می دارد احکام صادره حضوری بوده و آرای صادره ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر در دادگاه تجدیدنظر استان است.

رئیس شعبه 12 دادگاه عمومی (حقوقی) تهران-دکتر تورج تقی زاده

امضای صادر کننده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - خیابان شهید سپهبد قرنی - تقاطع خیابان سمیه - مجتمع قضایی شهید بهشتی